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Jeg visste at jeg drev med 
healing, selv om jeg ikke turte 
å komme helt ut med det. Jeg 
begynte med små annonser 
hos dere i Alternativt Nett-
verk, og skjønte etterhvert at 
jeg var helt nødt til å komme 
fram med min healing.

– Var det mulig å gjøre alt dette på en gang?
– Det gikk! Men å bli gjeldfri tok et par år ekstra. Jeg 

lærte også at det var viktig for meg å bruke energien 
på mine egne mål, ikke bare stå bak en mann og være 
til støtte, slik jeg hadde gjort i tidligere forhold, i 16 år.

Litt av ”det andre”

– Hvordan var det å bygge en ”alternativ” virksom-
het i Norge omkring 1990?

– Jeg hadde utdanning som hudterapeut. Det var 
ikke så mye bevissthet rundt healing eller annet på 
den tiden. Da jeg ble utdannet kosmetolog, gikk jeg 
rett inn og jobbet på sykehjem. Og de eldre kom til 
meg, siden de visste at jeg også jobbet med healing. 
Hudpleien var i grunnen bare en fasade. De spurte 
alltid om de kunne få ”litt av det andre” – og det var 
healing. Når jeg etablerte Bygdøy Klinikken, begynte 
jeg med flyers i lokalmiljøet, og spredte informasjon i 
alle miljøene jeg var i. Her hadde jeg mer enn nok å 
gjøre med hudpleie, fotsoneterapi, aromaterapi, selv 
om det alltid var healingen som var grunnen til at folk 
kom.

– Hvordan begynte du egentlig med healing og 
merket at du hadde noe å gi der?

– Jeg visste at jeg drev med healing, selv om jeg ikke 
turte å komme helt ut med det. Jeg begynte med små 
annonser hos dere i Alternativt Nettverk, og linjean-
nonser i Aftenposten. Jeg deltok på kurs med Matthew 
Manning, og skjønte at jeg var helt nødt til å komme 
fram med min healing.

Uten at jeg gikk inn for å finne meg en nisje eller en 
spesifikk kategori med plager som jeg kunne hjelpe 
med, så kom kreftpasienter og andre med alvorlige 
diagnoser til meg. Men på Paradigm jobber vi aldri 
med diagnoser. Det jeg kan gjøre er å hjelpe folk å øke 
sinn bevissthet på hvor stor rolle emosjonene spiller 
og hvordan de kan ta kontroll over emosjonene iste-
denfor at emosjonene har kontroll dem. Jeg forstod 
tidlig at den emosjonelle ”energi-matrixen”, som sitter 
i solar plexus, skaper mye turbulens og forplanter seg 
videre. Dette kan manifestere seg i noe fysisk. Jeg har 
alltid jobbet på det emosjonelle planet. Håndterer du 

nordmann, som gikk på tannlege-høyskolen, og forel-
sket meg – og ble med ham til Norge. Her fikk jeg en 
jobb i den britiske ambassaden i Oslo. 

Egen sannhet

– I Norge følte jeg meg veldig hjemme. Jeg visste med 
meg selv at jeg hadde vært her før. Jeg lærte meg raskt 
språket, og ønsket å bli del av samfunnet. Men jeg 
hadde vært vant til å ha stor sosial omgangskrets, var 
veldig utadvendt og humørfylt – og begynte å savne 
mye av dette i Norge . Jeg kunne ikke kommunisere 
med nordmenn slik jeg kunne med engelskmenn, så 
det endte med at jeg ble deprimert. Og det var da jeg 
begynte å meditere igjen!

– Hadde du ikke vært opptatt av det spirituelle, 
som voksen, i årene før dette?

– Jeg hadde fortsatt å lese om det, men ble mer og 
mer materielt opptatt etter jeg ble gift. Sammen ble vi 
en slags bedrift som skulle generere penger. Penger 
var i fokus. Og jo mer jeg tillot at penger var i fokus, 
jo mer ulykkelig ble jeg. Det vokste fram en sult inni 
meg som ikke kunne tilfredstilles ved ting, mat eller 
penger. Jeg forstod at det var fordi jeg ikke levde min 
egen sannhet. Min egen sannhet hadde blitt skylt vekk, 
som ved en flodbølge. Jeg hadde behov for å finne 
tilbake til meg selv, ha større plass til meg selv, i meg 
selv. Og å være opptatt av andre verdier enn penger.

Jeg ble skilt. Vi hadde skapt veldig mye sammen, 
men han hadde særeie på det meste. Det føltes som 
om hele rosebusken ble kuttet til grunnen. Etter et 
kort nytt samboerforhold satt jeg igjen med tre barn, 
uten jobb eller penger. Samtidig begynte jeg endelig 
å bli fornøyd. Jeg forstod at dette var en prosess jeg 
trengte for å komme tilbake til meg selv igjen.

I årene som hadde gått hadde jeg tatt noen kurs i 
Norge og England, og fått noen sertifikater, som jeg 
hentet fram igjen. Jeg begynte å sette meg mål, lærte 
NLP, startet firma og bestemte meg for at jeg ville skape 
min egen arbeidsplass, forteller Gillian. Et huslån på to 
millioner skulle vekk på fem år, og hun bestemte seg 
for å få god helse og å ha tid til å være der for barna. 
Alt uten å finne seg en ny mann. 
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ikke følelsene dine, så håndterer de deg.
– Hvordan kan man bedre håndtere emosjonene 

og følelsene sine – og hva kan du bidra med for at 
andre skal få dette på plass?

– Jeg kan gi hjelp til selvhjelp, siden ingen kan kon-
trollere annet enn egne følelser. Slik at man kan forstå 
hvor de kommer fra, årsaken til at de har kommet inn 
i energisystemet og hva som kan gjøres. Som regel 
ligger det noe i fortiden, i vår personlige historie, 
enten i nåværende liv eller i tidligere liv. Det er noe 

som kalles ”betydelige emosjonelle begivenheter”, 
ofte er dette noe som har skjedd når vi var barn, gjerne 
før det bevisste sinn er vekket, slik at vi ikke har noen 
erindring av hva som skjedde. Gjennom metoder som 
regresjon og hypnoterapi ser vi at det faktisk har vært 
en begivenhet, ofte med andre mennesker involvert. 
Disse har gjerne ikke hatt kontakt med de nødven-
dige ressursene som er nødvendig for å håndtere situ-
asjonen på en god måte. I det lille barnesinnet tolkes 
dette, og det gir det en betydning. Dette blir som å 
legge inn et program i en PC. Informasjonen er instal-
lert i systemet og barnet vokser opp. Noen ganger er 
man dette bevisst, men som oftest ligger dette i oss på 
det ubevisste planet og blir en del av styringsmekanis-
mene i livet.

Noen kan oppleve at sterke emosjoner kommer 
opp, som for eksempel gjør at man plutselig blir 
rasende sint. Men ingen ting i livet skjer egentlig plut-
selig. Det er en bakenforliggende årsak til alt. Ingen 
blir plutselig syke, får plutselig hjerteinfarkt eller kreft. 
Det er en personlig historie bak, som kan spores. Det 
tar tid å spore tilbake, men når vi får tak i disse begi-
venhetene, så blir de ressurser. Når det er sagt bruker 
vi minst mulig tid på fortiden. Fokus er på fremtiden, 
på det som er helsefremmende, sier Gillian, som også 
knytter dette til healing. 

– Jeg pleier å si at all healing har å gjøre med person-
lige ressurser. Det kan være ressurser som forståelse, 
tålmodighet, kjærlighet, glede, empati, fleksibilitet, lek, 
humor, ydmykhet, trygghet med mer. Det kan også 
være at det har vært verdikonflikter inne i bildet. Ver-
dier og ressurser henger veldig sammen, i mitt arbeid. 
Når jeg jobber med mennesker, ser vi på hva de har 
lett tilgang til og hva som sitter lengre inne, men som 
er der som et indre skattekammer. Emosjoner, tanker, 
tro, verdier og ressurser er integrert og henger veldig 
sammen i mitt arbeid som healer og coach.

Tålmodighet og emosjoner

– Opplever du at folk har tålmodighet til å gå inn 
og jobbe med seg selv på denne dyptgripende og 
ganske altomfattende måten?

– Tålmodighet er jo også en ressurs og er gjerne noe 
av det siste vi får på plass. I samfunnet vårt har IQ 
– det å kunne suge til seg kunnskap og teori – blitt 
framelsket. Videre kom en viss bevissthet omkring det 
som har blitt kalt EQ, emosjonell intelligens. Det som 
ikke har blitt skrevet så mye om, er motstandsdyktig-
het, evnen til å bruke sine ressurser når livets utfor-
dringer kommer. For en ting er helt sikkert, og det er 
at livet vil gi oss utfordringer. Livet vil gi oss mye som 
er uinvitert og som vi ikke har bedt om. Dessuten er 

det den spirituelle intelligensen, som det skrives mer 
og mer om nå.

Mange har tålmodighet til å lese og lese, gå på helse-
studio og bygge kroppen fysisk, de kan være mentalt 
sylskarpe og studere – men det emosjonelle arbeidet 
er gjerne det siste man ønsker å gjøre.

– Er det fordi det er smertefullt?
– Ja. Det er smertefullt. Men er man i god form emo-

sjonelt, kan man holde seg sentrert og stabil i de fleste 
utfordringer, selv om man opplever negative emosjo-
ner og turbulens. Likevel kan man da håndtere sin 
egen tilstand, slik at man ikke får store utblåsninger 
av sinne, sorg eller annet, når det skjer noe. Begeret 
renner ikke over.

– Dette er noe som kan læres, rett og slett?
– Det kan læres.
 – Hvordan går man fram for å komme dit hen?
– Se inn i deg selv, der er det en budbringer. Og 

kroppen kan fortelle mye. Kroppen lyver ikke, det er 
tungen som lyver – ”your body speaks your mind”. 
Når du ser på et annet menneske, hvordan de står, 
beveger seg og bærer kroppen, så forteller kroppen 
mye om historien til vedkommende. Når vi også stu-
derer litt emosjonell fysiologi, lærer man ennå mer om 
hvordan kroppen bærer alle emosjonene.

Verktøykassen

Ved The Paradigm Academy kan du kurses, behandles 
og coaches med NLP, selvhypnose, healing og coac-
hing. Et bredt tilbud. Men det hele begynte med hel-
gekurs i healing.

– Kursene het ”Egne evner”, hvor syv kurs ga en 
healerutdanning. Men en dag fikk jeg en liten åpenba-
ring som fortalte meg at ved å lære meg NLP så ville 
jeg nå ut til veldig mange flere. Så jeg har reist rundt i 
verden i mange år og lært av mer enn 40 lærere i NLP. 
Dette er en modell som også kan nå ut til mennesker 
som ikke er spirituelle, slik at de også kan få en større 
forståelse, og en spirituell åpning. Slik fikk jeg mulig-
het til å ta med flere opp i den spirituelle stignings-
prosessen. Hos oss praktiserer vi NLP ”the spiritual 
way”. Og ikke alle følger med, men NLP er kun en 

Jeg pleier å si at all healing har å gjøre med personlige ressurser. Det kan 
være ressurser som forståelse, tålmodighet, kjærlighet, glede og empati
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modell. Det er ikke en religion som gir svar på alt, slik 
enkelte ser ut til å mene. Det er et verktøy som kan lære 
oss å forstå hvordan du skaper mening ut av tilværelsen, 
hvordan informasjon kommer inn til deg, gjennom dine 
sanser og hva dette skaper i deg. Siden The Paradigm Aca-
demy er et spirituelt akademi, setter vi dette i en spirituell 
sammenheng hos oss.

– Hva legger du i ordet ”spiritualitet”, hva er egentlig 
dét?

– Det er vanskelig å definere, det er noe som ligger 
bakenfor ordene. Det er noe man gjenkjenner hos andre 
mennesker. Spiritualitet kan ikke presses ned i esken som 
heter språk. Språk i seg selv er en modell, som vi mennes-
ker bruker i et forsøk på å uttrykke det som er i oss og det 
vi opplever. Og det er en veldig begrenset modell. 

Alt og alle er egentlig spirituelle. Jeg kan bare gi min 
beskrivelse av prosessen spiritualitet; alt i universet er 
energi og alt i universet har en vibrasjonsfrekvens. Det 
som kjennetegner energi er at den ikke kan ødelegges, 
bare omdannes fra en form til en annen. Når fisjonen 
mellom to halve egg oppstår, enten det er hos et dyr eller 
et menneske, strømmer livskraften igjennom en periode. 
På samme måte som en lyspære, så har vesenet en for-
ventet levetid. Livskraften forlater senere skallet som blir 
igjen, men visdommen og lærdommen går videre. Men, 
som Neal Donald Walsch sier, så vet vi ingenting; ”We 
make the whole damn thing up”. 

– Hva har man fått med seg etter å ha gått kurs eller 
utdanning på The Paradigm Academy?

– En større forståelse av seg selv og hvem vi er! Større 
forståelse av mental energi, emosjonell energi, ressursfri-
gjøring, manifestasjonsprosessen og hvordan du kan utvi-
kle deg til ditt største potensiale. Man lærer om hvordan 
vi mottar informasjon og bearbeider informasjon. Og ikke 
minst hvordan man kan avprogrammere gamle og uhen-
siktsmessige programmer, som har blitt lagt inn i systemet 
vårt. Vi er både programmert av oss selv gjennom fortolk-
ninger av det som har skjedd i vår egen historie, gjennom 
sosialhypnose – gjennom media og alt som skjer rundt 
oss hele tiden. Når vi kommer til verden, har vi ikke noe 
begrep om kultur, trossystemer eller annet. Alt dette er noe 
som legges i oss. Jo sterkere trossystemet er, jo sterkere er 
den emosjonelle energien knyttet til trossystemet.

Alt skapes av emosjonell energi; formuer, kongeriker, for-
hold. Alt er emosjonell energi og det ligger bakenfor alt.

– Hvilke forventninger kommer folk med hit til Para-
digm?

– De fleste vil forstår mer om egne livsprosesser, ha 
egenutvikling, bli bedre kjent med seg selv. Og de fleste vil 
ha verktøy som de kan bruke selv, i familien og profesjo-
nelt. De fleste er todelte og vil både ha personlig og pro-
fesjonelt utbytte av det. Det er veldig mange som har gått 
ut herfra, som i dag jobber med dette selv – flere hundre.

De siste årene har jeg merket at folk har nok av det 
meste ellers i livet, bra jobb og utdanning, familie, men at 
de likevel ønsker å søke dypere. Noe ekstra. Og det får de 
her på The Paradigm Academy, sier Gillian Godtfredsen. �

www.nlpnorway.no
Se messeprogrammet bak i bladet for info om Gillian og The Para-
digm Academy på Alternativmessen på Lillestrøm, 6.–8. november..

Marits krystaller
alternativbutikken som har alt?

Marit Søbye Nilsen
Butikk og kurslokaler i Moss Sentrum: tlf. 41 25 19 51

Nettbutikk: www.maritskrystaller.no
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